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Nové, nově, novinky………………….. 
 

 

Nové, nově, novinky…………. 
 
………………..……..tak by se mohl jmenovat náš první časopis ve školním roce 
2014/2015. Konec listopadu nám dýchá na paty a my si můžeme říci „Uf, stihli 
jsme to!“ Je tu NOVÉ číslo a jeho vydání předcházelo několik 
kroků……………………Krokem číslo 1 a zároveň krokem nejtěžším, bylo dát 
dohromady NOVÝ redakční tým. Tým, který doposud šatnu vydával, nám odešel 
do víru života na různých středních školách. A proto vám tento časopis připravil 
tým nový, jehož členy vám v následujících číslech postupně představíme. 
Krokem číslo 2 bylo začít jednat! Vydali jsme se na NOVOU cestu téměř bez 
zkušeností, jdeme krok za krokem k vytyčenému cíli - vydávat školní časopis, 
potýkáme se s různými potížemi, ale nevzdali jsme se a časopis je tu! Jak sami 
vidíte, tak název zůstal stejný – Šatna. A jak sami poznáte, tak nastala spousta 
změn – věříme, že k lepšímu. V tomto časopisu vám přinášíme různé NOVINKY, 
které jsou spojené s naší školou – Základní škola Vsetín, Luh 1544. My sami, a 
věříme, že spousta dalších z vás, jsme se nechali inspirovat citátem od Jana 
Wericha, který se stal naším mottem: „Kdo chce, hledá způsob. Kdo nechce, 
hledá důvod.“ A my rozhodně chceme a doufáme, že naše Šatna v NOVÉM vás 
nadchne a již teď se těšíme na vaše reakce!      
         Vaše redakce  

 

 

 

 

 

 

 

Školní časopis ZŠ Vsetín, Luh 1544 
   

Školní rok 2014/2015                         Listopad 
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Ptali jsme se prvňáčků……… 
 

 

Každý „velký“ se ujal skupinky malých a 
prováděl je po všech třídách, tělocvičně, a 
dokonce měly děti i možnost nakouknout do 
ředitelny, kde je s úsměvem přijala paní 
ředitelka. Té ovšem museli všichni (a to i 
deváťáci) slíbit, že si sem budou chodit jen a 
pouze pro pochvaly.  

 

Prvňáčci byli celou dobu velice hodní a šikovní, 
působili nadšeně a vypadali, že se jim celá akce 
líbila. Sned si z ní i něco odnesou a v naší škole 
se neztratí. 

Teď už zbývá jenom doufat, že stejně hladce 
jako proběhly jejich první školní dny, 
proběhnou i všechny další dny v naší škole.  

 

Jana 

Co nového v naší škole….. 
 

První školní týden 
 

Jako do ostatních škol, i do té naší prvního září 
zavítaly spousty nových žáků. Hlavičky měli 
jistě plné všelijakých zážitků a dojmů. A o to, 
aby ty dojmy byly co nejlepší, se snažila 
postarat třída 9. B.  
 

A jak že to probíhalo? Už 2. září se v poledne 
sešlo v jídelně celkem 6 dívek z 9. B, aby radily 
a pomáhaly malým zmateným žáčkům 
s obědem.  Děti byly velice šikovné a brzy 
pochopily, jak patří příbor a kam si odnést 
tácek.  

Druhý den už jim deváťačky neměly téměř 
s čím pomáhat a třetí den už to na obědě 
zvládli nejnovější žáčci naší školy úplně sami. 

 

Tak jídelnu už znají. A teď je na čase ukázat jim 
celý zbytek naší školy.  

Tohoto úkolu se směle ujala třída 9. B, která se 
3. září vypravila do prvních tříd pro žáčky, aby 
dětem udělala malou exkurzi po škole. 

 

I. B 
 

Janeček Tesař 

1. Jak se ti líbil první den ve škole?  

 Moc skvělý. 

2. Stýská se ti po školce? 

No to vůbec. Musím něco dělat, jsem přece 

velký. 

3. Chodíš – li na školní obědy, chutnají ti? 

Nejvíce ze všech obědů. 

4. Uměl jsi číst a něco napsat, než jsi šel 

do školy? 

Číst ne, ale umím napsat své jméno. 

5. Čím chceš být, až budeš dospělý? 

Policajtem. 

 …………….pokračování na další straně 
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Ptali jsme se prvňáčků……… 
 

Jůlinka Stejskalová 
1. Jak se ti líbil první den ve škole? 

Líbil, k prvnímu dni jsme dostali všichni ve 

třídě dárky. 

2. Máš nějaký kroužek? 

Ano, chodím na hodiny baletu. 

3. Umíš už něco napsat a přečíst? 

Jo, umím přečíst krátkou pohádku a umím se 

podepsat. 

4. čím bys chtěla být, až budeš velká? 

Doktorkou - zdravotní sestřičkou. 

Slávek Žiga 
1. Jak se ti líbil první den ve škole? 
Dobrý. 
2. Máš tu nějaké kamarády? 
Jo, hlavně ze školky. 
3. Těšil/netěšil jsi se do školy? 
Těšil. 
4. Čím bys chtěl být, až budeš velký? 
Nikoho. 
5. Budeš chodit / chodíš do nějakého 
kroužku? 
Budu chodit do fotbalu. 
 

 
I. A a I. B s reportérkami 

 
I. A 
 
Filípek Hoang 
1. Jak se ti líbil první den ve škole? 
Dobře, celkem. 
2. Čím bys chtěl být, až budeš dospělý? 
Policajtem. 
3. Máš tady nějaké kamarády ze školky? 
Šimona, Lukáše, Marka, Andrejku, Táďu. 
4. Máš nějaký kroužek? 
Florbal. 
 
 
 
 

 

 
Vendulka Pírková 
1. Jak se ti líbil první den? 
Dobře. 
2. Chodíš – li na školní obědy, chutnají ti? 
Chodím a chutnají mi, moc. 
3. Máš tady nějaké kamarády ze školky? 
Ano – Jirku, skoro všechny. 
4. Uměla jsi něco napsat / přečíst dřív, než 
jsi šla do školy? 
Napsat svoje jméno. 
  

Jiříček Kašpar 
1. Jak se ti líbil první den ve škole? 
Dobře. 
2. Stýská se ti po školce? 
Ne. 
3. Chodíš – li na školní obědy, chutnají ti? 
Jo. 
4. Máš tady nějaké kamarády ze školky? 
Jo. 
5. Čím bys chtěl být, až budeš dospělý? 
Hokejistou. 
– A trénuješ? 
– Ne. Maminka mi to nedovolí. 
 
I. C 
 

Tomášek Kubica 
1. Jak se ti líbil první den ve škole? 
Dobrý. 
2. Stýská se ti po školce? 
Ne. 
3. Máš nějaký kroužek? 
Fotbal, keramika, vaření.  
4. Máš tady nějaké kamarády ze školky? 
Viky. 
 

Zdenek Krátký 
1. Jak se ti líbil první den ve škole? 
Dobře. 
– Překvapilo tě něco? 
– Škola. :D 
2. Čím chceš být, až budeš dospělý? 
Policajtem. 
3. Máš tady nějaké kamarády ze školky? 
Táďu, Lukáše, Ivu a Káju. 
 

 

Michaela Kratinová a Veronika Szalai 
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Poznáváme nové učitele 

   Rozhovor s paní učitelkou Válkovou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Drbárna...... 
 

1. Proč jste si vybrala zrovna tuto školu? 

Protože jsem chtěla zkusit učit i na jiném typu 

školy, než jsem byla. Učila jsem na osmiletém 

gymnáziu, takže mě zajímalo, jak to funguje na 

základní škole. 

2. Co se vám líbí a nelíbí na vaší třídě (9. 

A)? 

Líbí se mi, že je tam spousta skvělých mladých 

lidí, kteří kdyby chtěli pracovat, tak by toho 

mohli hodně dokázat. Co se mi nelíbí? Hmm… 

Asi trochu vztahy mezi žáky a učiteli – mohli 

by se chovat trochu líp a s větší úctou a 

respektem k učitelům, ale i k sobě samotným 

navzájem. 

3. Co vás na této práci baví? A jak dlouho 

učíte? 

Baví mě práce s dětmi, když vidím pokrok ve 

třídě, že se děti něco naučili a tady ta 

atmosféra. Učím třetím rokem. 

4. Jaké předměty učíte? 

Matematiku, ICT a Občanskou výchovu. 

5. Vaše oblíbená barva?  

Mám všechny ráda, ale asi modrá. 

 

 

6. Vaše oblíbené a neoblíbené jídlo? 

Oblíbené nemám, jím všechno a neoblíbené…, 

když jsem chodila na ZŠ, tak jsem neměla ráda 

nudle s mákem ze školní jídelny. 

7. Chodíte na školní obědy?  Chutnají vám? 

Ano, ano chutnají. 

8. Prozradila byste na sebe nějakou 

pikantnost? 

Zrovna mě nic nenapadá, myslím, že jsem úplně 

normální. :D  

    

    Míša a Verča :-) 

Aktuality….. 
 

BENEFIČNÍ KONCERT 17. 12. 

Přijďte podpořit dne 17. 12. 2014 naší školu v 

rámci Benefičního koncertu, který se uskuteční 

od 17. hod. v Masarykově veřejné knihovně 

Vsetín, K klub. Vstupné dobrovolné! 

TUČŇÁK HUMBOLDTŮV 

Do ZOO Zlín jsme na Tučňáky Humboldtovi 

poslali neuvěřitelných 6.748 Kč! Díky všem, 

kteří jste přispěli. V dalším vydání se dozvíte, 

kdo se za nimi vydá na výlet a kdy :-) 
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Čau děcka! 

 

Ráda bych vás přivítala v dalším čísle Šatny u naší Drbárny. Co jsme se ptali, tak se vám tahle rubrika líbila, 

a tak jsme se rozhodli ji nechat. Žel však společně se všemi deváťáky odešla i naše Pája Trličíková, takže 

Drbárnu jsem dostala na starost já. Doufám, že se vám Drbárna bude líbit, a že budete spokojení. 

 

V průběhu tohoto roku bych vám ráda představila tyto učitele: paní učitelky Teplou a Vyškovskou a pana 

učitele Takácse a objasnila vám některé  záhady a taje jejich života. Pokud někdo máte svého 

oblíbeného učitele, klidně i z prvního stupně, o kterém byste si rádi přečetli, neváhejte a dejte nám vědět 

- prostor tu určitě je! :-)  

 

A teď už na nic nečekejte a dejte se do čtení. 

 

Mája 

  

Paní učitelka Teplá 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak dlouho učíte na této škole? 

To je pravěk, 19 let.  

 

Když někdo v hodině plácne něco trochu 

neslušného, ale i přesto směšného a vám se 

chce smát, co s tím děláte? 

Záludná otázka – když to je trochu neslušné, 

zasměju se, ale když je to moc hrubé, tak 

napomenu a uculím se. 

 

Jaký je váš nejdelší vlas? 

Tak to nevím. 

 

Čím jste chtěla být ve školce? 

Myslím, že zdravotní sestřičkou, moc si to 

nepamatuju. 

 

Vaříte ráda?  

Ano, ale raději to nechávám na těch, kteří to umí 

líp, než já. 

 

Jaká jste byla, když jste chodila do školy? 

Oblíbená/neoblíbená? Hodná – výlupek. 

Od každého trochu. 

 

Jaký je váš nejlepší zážitek z prázdnin? 

Mám jich obrovské množství a jeden z nich 

vybrat nejde, protože ty ostatní bych tím 

urazila. 

 

Kdybyste měla možnost vybrat si nějaké 

anglické jméno, jaké jméno by to bylo? 

Tak já bych si nevybrala anglické, ale italské – 

Kiara. 

 

Jakou máte barvu kartáčku na zuby? 

Trojbarevný, fialovo –bílo-černý. 

 

Hrajete na nějaký hudební nástroj? Na 

jaký? 

Ne, nejsem hudebně vzdělána. 

 

Jaké je vaše životní motto? 

S úsměvem jde všechno líp.  
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Poznej svého učitele...... 
 

       

     

 

            1. 
 

 

 

 

 

 

       2. 
Zábava :-)...... 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj lidičky! 

Letos je zde zase naše rubrika - Poznej 
svého učitele.  

Bude to probíhat stejně jako minulý rok. Pro 
ty, kteří to neznají - nebojte se, vše vám 
vysvětlíme. Princip je v tom, že my vám 
ukážeme fotku v časopise (ten si můžete 
prohlédnout i o přestávkách) a vy na papírky 
napíšete jméno pana učitele/paní učitelky o 
kterého/kterou podle vás jde, a my si vás 
obejdeme. Jsou to učitelé POUZE z 2. stupně, 
proto byste je měli znát. ;) Výherci budou 
odměněni drobnostmi.  Hodně úspěchů v 
letošním školním roce!! 

    Eliška a Mája

   

 

KDO JE TO? 

Ptákoviny 
 

 Zákazník povídá holiči, který ho při poslední 
návštěvě řízl do ucha: „Dneska chci taky nůžky“ 
„Copak chcete se stříhat sám?“ „Ne chci se 
bránit.“ 
 
Povídá slepice praseti: „Pojď, založíme farmu!“ 
„A co budeme prodávat?“ „Vajíčka na slanině“ 
„Dobrá, ale kde vezmeme slaninu?“ 
 
Zubař telefonuje panu Novákovi: „Velice lituji, ale  
zaplatil jste mi falešnými penězi!“ „A vy jste mi 
snad dal pravé zuby?“ 
 
Turista uvidí baču, jak se opaluje před chalupou. 
„Jak se vám daří, bačo?“ „Nenaříkám si. Měl jsem 
pokácet stromy, ale přišla vichřice a povalila je. 
Měl jsem je spálit, ale uhodil blesk a shořely. Teď 
jen čekám, až mi zemětřesení vyhodí ze země 
brambory.“ 
                                                Kryštof Borusík 
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 Hlávky zelí v akci 
 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

Naše stanice se zabývá různými mezi-
vesmírnými problémy od ucpané křižovatky 
až po mezi-vesmírné války.  
 
Ve středu 30. 8. 2046 měl službu u mezi-
vesmírné horké linky zrovna můj kamarád 
Petr, když zazvonil telefon a v něm se ozvalo: 
„Tady planeta Červených rajčat, ohrožují 
nás hlávky zelí.“ První jsme se rozesmáli, 
jelikož jsme si mysleli, že si z nás někdo dělá 
dobrý den, pak se nám ale na palubním 
počítači ukázalo upozornění, že planeta Xb46 
má problém. Shodou okolností byla planeta 
Xb46 planeta Červených rajčat. A tak jsme 
neváhali, sbalili si pár nejnutnějších věcí a 
odletěli služební raketou jim na pomoc. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 

Naneštěstí jsme tuto bezvadnou hru nehráli, 
jelikož jsme někam bramboru založili a 
zapomněli jsme kam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Minuty ubíhaly a už se blížil čas přistání. 
Velitel zavelel, abychom si oblékli převleky, 
které jsme si měli před odjezdem nachystat 
každý si tak vzal svůj kufr, ve kterém mívá 
skafandr a šoupl ho do nákladní místnosti. 
 
Když jsme však naše kufry rozevřeli, nebyly 
tam žádné skafandry nýbrž nějaké zelené 
obleky. Všichni jsme se tázavě podívali na 
velitele. „Vysvětlím vám tedy můj plán“ jen 
dodal velitel. Cesta od rakety k hranicím země 
Červených rajčat byla dlouhá, trvala něco přes 
tři hodiny a ještě v těch oblecích - hlávkách 
zelí.  

        
 
Když slunce zapadalo za obzor, došli jsme k 
hranicím Země, kterou obývala rajčata, ale 
protože vedla válku se zelím, právě tu nikdo 
nebyl a tak jsme se mohli nepozorovaně vplížit 
dovnitř. Hranici tvořilo šest strážných věží a 
dlouhá kamenná zeď, podobná jako stojí v 
Číně.  
 
Prošli jsme krásně zdobenou branou rovnou 
do hlavního města Rajčatové planety 
Rajcorous. Město bylo veliké, ale nebylo ani 
tak veliké jako přenádherně zdobené. 
Procházeli jsme z uličky do uličky a z náměstí 
do náměstí. Když už jsme si mysleli, že 
bloudíme stále v kruhu, objevil se východ. 

                                                                                                           
Kryštof Borusík 

 

Velitelem celé akce, kterou náš nadřízený 
nazval „Hlávky zelí v akci“, se stal Eda Lubaj 
- člen oddaný kosmu tělem i duší, bývalý učitel 
na Mezi-vesmírné, Vnitrostátní-vesmírné a 
dokonce i mezigalaktické školy vysoké pro 
studenty celé galaxie X. Byl to výborný 
kamarád, ale i zároveň vůdceschopný velitel, 
vše muselo probíhat dle už dříve zadaného 
plánu a kdo se dle něj neřídil, ten to potom 
schytal. 
 
Cesta na planetu Červených rajčat měla trvat 
něco o kolo dvou galaktických hodin, což je asi 
hodinu a půl. 
 
V raketě jsme si krátili čas všemi možnými 
způsoby: hraním kosmického Černého Petra, 
galapexesem a dokonalou hrou Chyť 
bramboru! Hra spočívala v tom, že ve stavu 
beztíže, který v raketě probíhal, se vypustila 
brambora, která se nechala tak 3-4 minuty 
kolovat raketou a pak mohla začít opravdová 
zábava. Naším cílem bylo najít, ale pozor, 
zároveň chytit určenou bramboru, ale potíž 
byla v tom, že když jste bramboru objevili, 
neubránili jste se výkřiku a tak se vaši 
protihráči na bramboru také vrhli a nastala 
mela.  
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  nelozíš? 

Chodím, ale neměla bych, doktor 

mi to zakázal kvůli zranění, ale 

nedávno jsem se účastnila na 

závodech. 

 

Máš nějaký cíl, čeho chceš 

dosáhnout? 

Stát se profesionálním lezcem. 

 

Kdo je tvůj vzor? 

Český mistr světa v lezení na 

obtížnost a v boulderingu Adam 

Ondra. 

 

Jaké máš další záliby? 

Jsem sportovní typ, takže další 

sporty např. kolečkové i lední 

brusle, lyže, běhání, atletika. 

 

Děkuji ti za rozhovor a přeji 

mnoho  

úspěchů  

do budou- 

cnosti. 

Také děkuji. 

 

Marky 

 

Sport ...... 
Horolezectví - Adéla Plšková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V tomto rozhovoru vám krátce představím 

Adélu Plškovou z 6. A, která se věnuje 

sportovnímu horolezectví: 
 

Jak dlouho se věnuješ horolezectví a kdo 

tě k tomu přivedl? 

Čtvrtým rokem a přivedl mě k tomu taťka. 

Chodím do školního horolezeckého oddílu 

třikrát týdně a v létě chodíme na skály. 
 

Jak to probíhá ve školním oddíle? 

Nejdřív se zahřejeme, a pak se rozcvičíme a 

„přebouldrujeme“ stěnu (tzv. přelezeme ji 

maximálně metr nad zemí). Až pak 

začneme lézt cesty na stěně. Na konci 

smotáme lana a uklidíme i ostatní věci. 

Oddíl trvá dvě hodiny. 
 

Jaké úspěchy máš v tomto sportu? 

Vyhrála jsem dvě 2. místa, tři 3. místa, dvě 4. 

místa a jedno 5. ve Vsetínském a Moravském 

poháru. 
 

Chodíš ráda na závody a soutěže? Co se ti 

na tom líbí? 

Nechodím na ně moc ráda, stresuje mě to.  
 

Vidím, že máš zranění. Co se ti vlastně 

stalo? Souvisí to s lezením? 

Vůbec. O prázdninách jsem sekala dřevo a 

usekla jsem si kousek prstu. Teď čekám, až se 

mi prst uzdraví. Zranění mi zavazí jen trochu. 
 

Chodíš na tréninky, nebo teď vůbec 

nelozíš?  
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V pondělí, dne 20. 10., byl ve sportovní hale Na 
Lapači zahájen již 16. ročník regionální ligy 
starších žáků o pohár Sdružení obcí mikroregionu 
Vsetínsko. Turnaj uvedl pan Jaroslav Kučera 
generální partner ČSK. 
 

Rozpis letošního ročníku obsahuje opět čtyři 
celodenní turnaje, kdy v prvním se odehrálo celkem 
14 zápasů. Zúčastnilo se 8 týmů: 
 – ZŠ Vsetín Luh, ŽŠ Vsetín Trávníky, ŽŠ Vsetín Sychrov, ZŠ Vsetín Ohrada, ZŠ Halenkov, ZŠ Hošťálková, 
ZŠ Jablůnka a letošním nováčkem, který vystřídal MG Vsetín se stala ZŠ Šafaříkova (Valašské Meziříčí). 
 

Naší školu reprezentovali: Ivan Zajíc, David Anděl, Ondřej Paroušek, Jan Marančák (všichni z 9. A), 
Jan Ptáček, Olívie Lukášová (8. B), Ondřej Rafaj (8. A),  
Ondřej Vokulič, Zdeněk Knebl (7. A). 
 
Naši kluci v prvním zápase zdolali ZŠ Halenkov 5:1, poté 
odehráli zápas s letošním nováčkem ZŠ Šafaříkova, ale té 
podlehli za stavu 1:4, pak se vrhli na ZŠ Trávníky, kdy 
vyhráli 8:1 a závěrečné utkání se ZŠ Hošťálková opět 
vyhráli za stavu 2:1 (celou výsledkovou tabulku najdete na 
další straně). 

 
 
 

Také jsme si popovídali s trenéry všech osmi týmů, ale i se samotnými týmy. Pro vás jsme vybraly dva 
rozhovory, a to se základní školou Šafaříkova, protože je letošním nováčkem, ale také jako jediná zdolala 
ZŠ Luh a samozřejmě rozhovor se ZŠ Luh. 
 
ZŠ Šafaříkova – Žaneta (Zdeněk Vilém) 
 
1. Jak jste se na tento turnaj připravovali? 

Nijak, akorát jsme si párkrát zahráli florbal v tělocviku a to bylo vše. 
 
2. Jaký výkon od sebe jako celkový tým očekáváte? 

Tak určitě co nejlepší. 
 

3. Myslíte si, že na vás čekají spíše silnější, nebo naopak slabší týmy? 
Silnější. 

 
4. Máte přichystanou nějakou „zbraň“ vůči ostatním týmům, nebo hru povedete klasicky? 

Povedeme hru klasicky.   
                                                                                                             

5. Těšili jste se?                                                                                                                               
Ano.                                                 
                                                                                             

6. Kdo si myslíte, že je váš nějvětší soupeř?                                                                                   
Tak asi určitě základní škola Luh.                                                                                               
 
 
 

Zdeněk Vilém 
ZŠ Šafaříkova 

Florbal  

Úvodní kolo Regionální Florbalové ligy 
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ZŠ Luh – Ivan Zajíc (viz fotky výše↑) 
 
1. Jak jste se na tento turnaj připravovali? 

Tak v podobě pár tréninků, ale ne nic extra. 
 

2. Jaký výkon od sebe jako celkový tým očekáváte? 
Co nejlepší. 
 

3. Myslíte si, že na vás čekají spíše silnější, nebo naopak slabší týmy? 
Silnější. 
 

4. Máte přichystanou nějakou „zbraň“ vůči ostatním týmům, nebo hru povedete klasicky? 
Tak naše největší zbraň je asi to, že máme trenéra, který nás trénuje i běžně za TJ MEZ Vsetín. 
 

5. Těšili jste se? 
Určitě jo. 
 

6. Kdo si myslíte, že je váš největší soupeř? 
Asi ZŠ Šafaříkova. 
 
 
 
 

 

Úvodní kolo Regionální Florbalové ligy - pokračování 
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Úvodní kolo Regionální Florbalové ligy - pokračování 

 
Výsledky utkání 1. turnaje 

XVI. ročníku regionální ligy starších žáků ve florbalu o pohár 
„Sdružení obcí mikroregionu Vsetínsko“. 

Vsetín, 20. října 2014 
 
 

1. 8.00-8.25 ZŠ Vsetín, Luh - ZŠ Halenkov   5 : 1 

2. 8.25-8.50 ZŠ Šafaříkova - Vsetín, Trávníky 4 : 0 

3. 8.50-9.15 ZŠ Hošťálková - ZŠ Jablůnka 1 : 1 

4. 9.15-9.40 ZŠ Vsetín, Ohrada - Vsetín, Sychrov 6 : 2 

5. 9.40-10.05 ZŠ Vsetín, Luh - ZŠ Šafaříkova 1 : 4 

6. 10.05-10.30 ZŠ Halenkov - ZŠ Vsetín, Trávníky 3 : 4 

7. 10.30-10.55 ZŠ Hošťálková - ZŠ Vsetín, Ohrada 6 : 0 

8. 10.55-11.20 ZŠ Jablůnka - ZŠ Vsetín, Sychrov 4 : 1 

9. 11.20-11.45 ZŠ Vsetín, Luh - ZŠ Vsetín, Trávníky 8 : 1 

10. 11.45-12.10 ZŠ Halenkov - ZŠ Šafaříkova 2 : 4 

11. 12.10-12.35 ZŠ Hošťálková - ZŠ Vsetín, Sychrov 4 : 1 

12. 12.35-13.00 ZŠ Jablůnka - ZŠ Vsetín, Ohrada 0 : 2 

13. 13.00-13.25 ZŠ Vsetín, Luh - ZŠ Hošťálková 2 : 1 

14. 13.25-13.50 ZŠ Halenkov - ZŠ Jablůnka 0 : 4 

 
 

Poř. Družstvo P.Z. V R P S B 

1 ZŠ Vsetín, Luh 4 3 0 1 16 : 7 9 

2 ZŠ Šafaříkova 3 3 0 0 12 : 3 9 

3 ZŠ Hošťálková 4 2 1 1 12 : 4 7 

4 ZŠ Jablůnka 4 2 1 1 9 : 4 7 

5 ZŠ Vsetín, Ohrada 3 2 0 1 8 : 8 6 

6 ZŠ Vsetín, Trávníky 3 1 0 2 5 : 15 3 

7 ZŠ Vsetín, Sychrov 3 0 0 3 4 : 14 0 

8 ZŠ Halenkov 4 0 1 4 6 : 17 0 

 
Reportáž pro vás připravily Michaela Kratinová a Veronika Szalai 
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Umění....... 
 

 Holky 7.A a 7.B – Dva tovaryši 
 
Dne 21.11. 2014 dívky sedmých tříd hrály divadlo Dva tovaryši. 
 
Hlavní postavy:  chamtivý (Vincek)- Veronika Změlíková, chudý (Jožin)- Eliška Solanská. 
 
Další postavy:  Čert Eman- Gabriela Lálová, Čert Gábor- Adéla Eliášová, Čert Kolohnát- Michaela  
   Šimková, Čarodějnice Dora- Šárka Borsíková, Čarodějnice Běla- Eliška Kladňáková,  
   Král- Ludmila Řepková, Princezna- Kamila Vránová. 
 
Příběh:  Jožin a Vincek se vsadili: co je štěstí? 
   Jožin tvrdí, že se vyplatí být poctivý a Vincek zase říká, že je lepší být bohatý 

a nepoctivý. Díky lsti čertů Jožin prohrál, ale zase čarodějnice mu pomohly  
se stát králem a Vincek skončil v pekle, kde zametal pekelnou podlahu. 

    
Z pohádky vyplývá, že být chamtivý se rozhodně nevyplácí. 
 

Děkujeme Panu učiteli Takácsovi za režii celé hry.     
     
 

 
 

          Gabča a Verča 
 

Anglické divadlo 
 

 

 

 

 

 

V pondělí 3. 11. 2014 se celý druhý stupeň vydal do „kulturáku“, kde se děti posadily na místa a čekaly, 

co se bude dít.  

Všichni samozřejmě věděli, že je čeká anglické divadlo. Opona se rozhrnula,        

světla zhasla a příběh mohl začít. Byl skoro celý v angličtině, které               

se nedalo nerozumět, jen pár vět v úvodu zaznělo česky. Hra byla protkána           

vtipy a hláškami, které z úst dětí zaznívaly ještě i ve škole.  



Šatna 7  Stránka 13 
 

Anglické divadlo - pokračování 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

První stupeň téhož dne shlédl anglickou hru s názvem Červená Karkulka plnou  

 písníček a humoru, která se dětem moc líbila.    

            

           Mája Hurtová, 8.B 

 

 

 

 Texasky na „Country večeru“ 
 
Obecně prospěšná společnost Domov Jitka uspořádala 7.11.2014 „Country večer“ v malém sále Domu 
kultury Vsetín. K tanci a poslechu hrála country skupina Atapana, která také doprovázela ukázky country 
tanců a ukázky westernových dovedností s bičem. 
 
Charitativním akcím vycházíme vstříc, proto se na programu ráda podílela i naše šikovná děvčata se svým 
country tanečním vystoupením. Malé Texasky s choreografií Tancování za humny a Velké Texasky se 
sestavou Noc v muzeu. Od publika sklidila velký potlesk a uznání za pěkné výkony.  
 
Výtěžek z akce poslouží na nákup osobního automobilu pro účely zajištění technickohospodářského 
provozu Domov Jitka. Děkuji rodičům, kteří  přišli podpořit akci a společně si s děvčaty zatančit a pobavit 
se na pohodovém večeru. 
 
                Naďa Dorňáková 
 
                 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
            

Představení pojednávalo 

o Peteru Blackovi, který 

během jediného dne 

přišel o všechno. Děti 

mohly sledovat jeho 

začátek od nuly až k bodu, 

kdy se stal členem party 

bezdomovců, našel si 

práci a získal opravdové 

přátele. 
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Zažili jsme....... 
 VI. C a VI. A ve svém živlu 
 
Ve dnech 26. - 27. září 2014 a 3. – 4. 10. proběhly v naší škole - Základní škole Vsetín, Luh 1544, pod 
záštitou školního klubu a pod vedením Bc. Lenky Šimkové, dva 2 denní adaptační kurzy (s přenocováním 
ve škole) pro žáky VIB. a VI. C třídy. Vedení školy vědomě pracuje se situací, kdy šestý ročník nese (stejně 
jako nově vzniklé kolektivy) vyšší riziko vzniku sociálně nežádoucích jevů. Důvodem realizace tohoto 
kurzu je cílené usnadnění přechodu na 2. stupeň ZŠ a lepší zvládání obtíží, které jsou s tímto spojeny 
(změna třídního učitele, noví vyučující, noví spolužáci, potřeba samostatnosti atd.). Zároveň měli možnost 
zúčastnění žáci vidět svou třídní učitelku, Mgr. Zuzanu Vyškovskou a Mgr. Svatavu Obrovou, a školního 
metodika prevence, Mgr. Jána Takácse, i jinak, než jen před tabulí.  
 
Ústředním tématem prvního kurzu byla INVAZE. Všichni účastníci, včetně pedagogů, se postupně 
přeměnili v mimozemskou civilizaci, jejímž úkolem bylo vzájemné poznání všech vesmírných návštěvníků 
(účastníků kurzu), přežití v kosmické základně (škola), poznání země „Vsetín“ (město Vsetín) a plnění 
různých úkolů, které musí správní mimozemšťan zvládat – jako například, maskování, adaptace, přijímání 
ostatních, záchrana apod.  
 
Ústředním tématem druhého kurzu byl film SCARY MOVIE. Všichni účastníci, prošli různými zkouškami, 
které si na ně připravila produkční (Bc. Lenka Šimková) a režisérka (Mgr. Svatava Obrová) a stali se tak 
členy filmového štábu. Ve svých příbězích jednotlivé týmy zahrnuli i scénky ze čtvrtého dílu 
stejnojmenného filmu a byl tak vytvořen písemný podklad pro SCARY MOVIE 2014 – VI. B.   
 
V obou kurzech se účastníci prostřednictvím různých zábavných aktivit učili vyjádřit svůj názor a 
respektovat názor druhého, probouzet fantazii, spolupracovat v týmu, řešit problémy ve skupině, 
schopnost pomoci druhému, umět naslouchat a vést diskusi. Veškeré zážitky vedly k hlubšímu 
poznání sebe sama i ostatních, tím k lepšímu pochopení a snad i přijetí nejen sebe, ale i spolužáků a 
pedagogů. Ze zpětných vazeb každého z účastníků vyplynulo, že se dané programy velmi líbily a ačkoli 
nám mnohdy počasí nepřálo, tak obdobný program s nocováním ve škole by si velmi rádi zopakovali. 
        
      Léňa Šimková 
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 Projekt 72 hodin – PRO LIDI, PŘÍRODU A MÍSTO, KDE ŽIJEŠ  

 

V říjnu 2014 byl vyhlášen již 3. ročník projektu 72 

hodin. Záštitu nad ním a celostátní koordinaci převzala 

Česká rada dětí a mládeže, jedná se o střešní organizaci 

dětských a mládežnických organizací v České republice.  

Cílem projektu bylo zviditelnění dobrovolnické práce. 

Určen je pro všechny, jimž není cizí snaha nezištně 

pomoci druhým nebo svému okolí. 

Základní škola Vsetín, Luh 1544 se do tohoto projektu 

zapojila již podruhé v řadě. Tentokrát se do něj pod 

vedením školního klubu zapojily desítky žáků a několik 

učitelů školy. Ve dnech 9. - 10. 10. 2014 se v odpoledních 

hodinách uklízelo okolí školy, pracovalo se na 

obnově školní skalky. Součástí bylo vyhlášení sběru 

starého papíru a starého textilu. Do této aktivity se 

zapojila i veřejnost, nejenom školáci a zaměstnanci.  

Projekt hodnotíme jako úspěšný a hlavně prospěšný, 

proto předpokládáme i opakované zapojení v budoucnu. 

                    Léňa Šimková 

 

 

V rámci celostátní kampaně Česko proti chudobě uspořádali 

čtyři pořadatelé, Město Vsetín, Líska, o. s. pro EVVO ve Zlínském 

kraji a dvě vsetínské základní školy Rokytnice a Sychrov, ve 

středu 22. října žákovské sympózium o globálních problémech. 

Eliška Orságová, Markéta Hurtová, Matěj Švancara a Lenka 

Hájková z naší školy a dalších 16 žáků z dalších 4 základních 

škol ze Vsetína se vydalo diskutovat o tom, co pálí dnešní svět, 

hledat řešení těchto problémů a rozhodnout jak rozdělit a na co 

použít částku pět tisíc korun, určenou na humanitární projekt. 

Tuto částku poskytl generální partner akce e-Sports.cz. Žáci si 

vyzkoušeli vyjednávání, a pokusili se obhajovat a prosazovat 

své názory. Z výsledků vyplynulo, že k nejzávažnějším 

problémům řadí toto sympózium epidemie, kácení lesů, 

nedostatek pitné vody či růst populace v rozvojových 

zemích a s tím související chudobu.  

Nakonec Líska, o. s. navýšila částku o tisíc korun, aby mohly být 

podpořeny 2 projekty - „Krmte hladové“, který zajišťuje 

základní potraviny pro Zimbabwe a na podporu školství a 

vzdělanosti v zatím přesně neurčené rozvojové zemi. Oba 

projekty byly prezentované i našimi žáky.  

      Léňa Šimková 

 

Vsetín proti chudobě 

- Vsetínské školy za 

 lepší svět 
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Zdraví....... 
 

 Pečuj o své zdraví! 
NESMÍDÁŠ? TĚLO TI TO VRÁTÍ I S ÚROKY! 
 
Tak si to přiznejte, že nesnídáte. I já občas nestíhám a ráno se nenajím, ale věř, že snídaně za ten čas stojí. 
Víš to, že téměř 65% lidí ráno nesnídá? A víš, jak to poté dopadne? No....... katastrofálně. Když se ráno 
nenajíš, tělo nenastartuješ, máš hlad (který škodí zdraví) a nebudeš mít energii. Důležité orgány, jako jsou 
mozek, srdce či ledviny, pracují i během spánku a spotřebovávají energii. Chceš být ráno (ale i přes celý 
den) fit? Dodej ji tělu a uvidíš, že vydržíš déle vzhůru a i po fyzické námaze nebudeš tolik unavený jako 
dřív. Snídaně je nejdůležitější jídlo dne, má význam i pro psychickou pohodu. Dokud se nenajíme, naše 
výkonnost bude nižší a brzy přijde velká únava. Ber to tak, jako každodenní čištění zubů, sprchování, pití, 
oběd (večeře),...., no bez toho se neobejdeš ne? Zkus to napravit, zkus si ráno udělat snídani, nemáš čas? 
Udělej si snídani už večer, dej si ji do lednice a ráno sněz. UDĚLEJ PRO JEDNOU ZMĚNU. Víš, co by taková 
snídaně měla obsahovat? 1. mléčný výrobek 2. ovoce či zeleninu 3. obiloviny 4. tekutinu. Máš rád mléko, či 
rohlík? Přidávám dva recepty: 
 
Recept č. 1 
Cereálie  
mléko  
tekutina (voda, kakao,...) 
ovoce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Recept č. 2 
       pečivo 
       máslo / pomaz. máslo / roztír. sýr /… 
       šunka / salám 
       sýr (plátkový) 
       + 2 kolečka rajčete / okurky 
       něco k pití  
 
       Vezmi si dané potraviny, které máš rád. Rozřež si  
       rohlík, či něco jinou potravinu, namaž máslem (opět  
       pokud chceš, něčím jiným), na máslo dej šunku, sýr,  
       okurku (rajče).  
 
       Přeji dobrou chuť. 
 

            Míša 

Vezmi si misku, lžíci. Do misky nasyp určité 
množství cereálií, které sníš, zalij určitým 
množstvím mlékem a dej do mikrovlnné  
trouby ("mikrovlnky") na cca 45 sekund. Poté 
vytáhni, vezmi si lžíci a jez (zabere cca 3 
minuty + doba jezení). Vypij tekutinu  
(samozřejmě i mléko, které ti zbylo z cereálií, 
ať máš v sobě nějaký ten mléčný výrobek) a 
ovoce sněz cestou do školy, nebo ve škole. 
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Tématické....... 
  
 Adventní čas nastává 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TĚŠÍME SE NA DALŠÍ VYDÁNÍ, VAŠE REDAKCE :-) 

Vsetínská organizace Auxilium, o.p.s., která se dlouhodobě věnuje dětem, mládeži a mladým 

dospělým s různou formou handicapu, vyhlásila v rámci předvánoční akce „Adventní sen“ soutěž o 

nejkrásnější vánoční ozdobu a betlém. Soutěž je součástí veřejné sbírky, kterou organizace usiluje 

o získání finančních prostředků na zakoupení nového vozidla pro asistovanou dopravu osob se 

zdravotním postižením.  
 

Všechny soutěžní exponáty byly vystaveny v rámci benefiční akce „Adventní sen“, konané v DK Vsetín 

dne 30. 11. 2014. Následně byly výrobky vydraženy a získané finanční prostředky poslouží na nákup 

tohoto vozidla. Nejlepší práce budou symbolicky oceněny. Do této akce se zapojila s dětmi ze školní 

družiny paní vychovatelka Mirka Jašová nejen kvůli soutěži a ocenění, ale především kvůli snaze 

pomáhat potřebným. Posuďte sami, jak úžasné dárečky malí výtvarníci s paní vychovatelkou vyrobili. 
                                                                                        

          Mirka Jašová 

 


